МІНІСТЭРСТВА СУВЯЗІ
І ІНФАРМАТЫЗАЦЫІ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Мiнсувязi)

	МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ
И ИНФОРМАТИЗАЦИИ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

(Минсвязи)

	пр-т Незалежнасцi,10, 220050, г.Мiнск

Тэл. (8-017) 327 38 61, факс 327 21 57

E-mail: mpt@mpt.gov.by

	пр-т Независимости, 10, 220050, г.Минск

Тел. (8-017) 327 38 61, факс 327 21 57

E-mail: mpt@mpt.gov.by

_________________________________________________________________
ВЫПIСКА З ПРАТАКОЛУ                           ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

26 снежня 2019 г. № 4
г. Мiнск                                                            г. Минск
Заседание комиссии по противодействию коррупции
Министерства связи и информатизации Республики Беларусь

Председатель Шульган К.К.

Члены комиссии:

Гордеенко Н.М., Бондаренко М.А., Губенко В.В., Дяга И.А.,                                  Пислевич Д.Г., Плакса Л.В., Савченко Б.А., Шелковская Н.О.

Приглашенные:
директор ОАО «Гипросвязь» А.И.Караим, начальник управления контроля, делопроизводства и материально-технического обеспечения А.В.Горбацевич, заместитель начальника управления экономики Т.В.Лещева, начальник сектора распоряжения государственным имуществом И.А.Старинская.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии работы и эффективности принимаемых мер по профилактике коррупционных проявлений, своевременному упреждению и пресечению нарушений законодательства в ОАО «Гипросвязь».

2. Об обращениях граждан и юридических лиц    и содержащихся в них сведениях о коррупционных правонарушениях, принимаемых мерах по повышению качества работы с обращениями граждан и юридических лиц, эффективности принимаемых мер по исполнению требований Директивы Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 2 «О мерах по дальнейшей дебюрократизации государственного аппарата».

3. О результатах проверки декларирования доходов и имущества государственными служащими Минсвязи.

4.  О мониторинге выполнения бизнес-планов развития организаций системы Минсвязи, включая установленные показатели эффективности.

5. О соблюдении в организациях системы Минсвязи требований Директивы Президента Республики Беларусь от 11 марта 2004 г. № 1 «О мерах по укреплению общественной безопасности и дисциплины», организации пропускного режима, системы регистрации движения (въезд, выезд) по территории транспортных средств и сопроводительными документами.

6. Об эффективности использования государственного имущества.

7. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции Министерства связи и информатизации Республики Беларусь на 2020 год.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию (выступающих):

2. Утвердить:

2.1. рекомендации по рассмотрению вопросов предотвращения и урегулирования конфликта интересов (прилагаются);

2.2. перечень должностей, относящихся к категории государственных должностных лиц и приравненных к ним лиц и лиц с наиболее высоким коррупционным риском;

2.3. план работы комиссии по противодействию коррупции Министерства связи и информатизации Республики Беларусь на 2020 год.

3. Поручить руководителям организаций системы Минсвязи обеспечить до 15.01.2020 разработку и принятие плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2020 год.

Верно:
секретарь комиссии                                                       Д.Г.Пислевич